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Quelatec Fe

Hekur i treteshem i chelatuar me (EDTA) per parandalimin 
dhe kurimin e karences se hekurit ne kultura te ndryshme bujqesore

Mikrogranula te treteshme ne uje (WG)

PERMBAJTJA:

Hekur(Fe) : I treteshem ne uje dhe celatuar me EDTA : 13.2%
Stabiliteti i pH ne fraksionet e chelatuara : 4-7

PERDORIMI :
QUELATEC Fe eshte formuluar posacerish per tu perdorur si ne toke i  shoqeruar me pleherimin baze, ne 
hidroponi, ne sistemet e ushqimit me pika dhe si  ushqim gjethor.
Aplikimi me pleherim baze : 4-8 kg para mbjelljes, trapjantimit ose me fillimin e rritjes se bimes.
Ne sistemet Hydroponike: Pregatitim ne fillim solucionin baze me 0.4-0.6 kg/1000 lit. uje. Perdoret 1 lit 
solucion baze ne 100 lit. uje vadites.
Ne uitje me pika :
Peme frutore, agrume dhe ullinj : perdoret gjate uitjeve te para 4-8 kg/ha e ndare ne 2-3 duar  ne interval 
2 javore.
Luleshtrydhe:  perdoret gjate uitjeve te para 4-8 kg/ha e ndare ne 2-3 duar  ne interval 2 javore.
Perime: perdoret gjate uitjeve te para 4-8 kg/ha e ndare ne 2-3 duar  ne interval 2 javore.
Ne ushqimin gjethor : 1-1.5 kg/ha , me cfaqie e simptomave te para.
Perime, Luleshtrydhe: 75-100 g/100 L uje (2-5 g/m²) kur masa vegjetative eshte ne zhvilim.
Peme frutore, Agrume, dhe Ullinj : 30-100 g/100 L uje (0.5-1 kg/ha) aplikohet para lulezimit dhe pas 
lidhjes se frutave. Ne agrume aplikohet edhe gjate shperthimit te vegjetacionit te ri ne vere. 
Kulturat gjethore :  3 x 1 kg/ha kur ka shenja te mungeses se hekurit.
Foragjere :  1-1.5 kg/ha kur ka shenja te mungeses se hekurit.
Patate dhe kultura te tjera tuberose : 1-1.5 kg/ha kur ka shenja te mungeses se hekurit duke aplikuar 
minimumi 500 lit /ha uje.
Ornamentale: 10-25 g/100 lit.  uje  duke kryer 2-4 trajtime ne interval 7-10 me fillimin e ciklit vegjetativ
Vreshtari :  2 x 1-1.5 kg/ha para lulezimit  dhe  2 x 1-1.5 kg/ha pas lulezimit.
UDHEZIME PER PERDORIMIN
Ne ushqimin gjethor ne pemet frutore mos perdorin QUELATEC Fe ne koncentrim me te larte se 100gr 
/100lit uje. Nuk perdoret si ushqim gjethor  ne lulezim ose gjate periudhes se ndryshimit te ngjyres se frutit. 
Nuk perdoret si ushqim gjethor ne varietetet Golden (molle), kumbulla, dhe kajsi. Sperkatni gjithmone ku 
gjethet jane pa lageshti. Solucioni sperkates pregatitet duke hedhur QUELATEC Fe gradualisht ne uje dhe 
duke e shoqeruar me perzjerje deri sa granulat te treten plotesisht. Mos e perdorni te perziere me 
produkte te tjera me baze  EDTA gje e cila shkakton rritje te pa nevojeshme te knocentrimit  te chelateve 
EDTA. 
   
PERZIERJA :
QUELATEC Fe perzihet me te gjitha pleherat dhe pesticidet qe jane ne perdorim te gjere me perjashtim 
te Nitratit te Kalciumit, Mikroplehrave ne lidhje EDTA dhe produktet me reaksion acid. Ne rast perzierjesh 
te pa verifikuar rekomandohet te kryhen prova paraprake ose kerkohet konsulence nga personel i 
kualifikuar dhe perfaqesuesit lokal te kompanise.

KUJDESI , TRAJTIMI DHE RUAJTJA E PRODUKTIT
 Mbaheni produktin ne vende te sigurta dhe  larag arritjes prej fëmijëve. Mos hani, pini ose tymosni duhan 
gjate përdorimit. Magazinohet  në  vende të freskëta e te  thata duke  shmangur temperaturat ekstreme. 
Perdoreni sipas rekomandimeve te kasaj etikete dhe mos tejkaloni dozat e perdorimi.

PERGJEGJESITE: Rekomandimet dhe informacioni qe ju veme ne dispozicion bazohet ne nje varg 
provash eksperimentale dhe eksperiencen ne perdorim te gjere te ketij produkti. Faktoret e ndryshem qe 
mund te jene jasht kontrollit tone ( perzierja me produkte te ndryshme, perdorimi ndryshe, kushtet e 
vecanta klimatike, e te tjera) duhet te vleresohen me shume kujdes. Informacionet e dhena ne kete etikete 
duhet te sherbejne si orjentuese , ne raste specifike duhet te behen adoptime ne perdorim ne vartesi te  
kushteve ne te cilat do te punohet.
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